
~ ):)1 ~ ESTADO DO CEARÁ 

~u~ ;;;F7~·;; ~~~7c1PAL DE JAGUARIBARA 
~ GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 068/2019, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 

Nomeia para ocupar o Cargo em 
Provimento de Comissão de 
Secretário de Educação, na forma 
que indica, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 99 da Lei Orgânica do 
Município, e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº 820/2013, de 1° (primeiro) de 
março de 2013 (dois mil e treze) e suas alterações posteriores, que dispõe sobre a estrutura 
organizacional do Poder Executivo do Município de Jaguaribara. 

RESOLVE 

Art. 1 ° - Nomeia o Servidor Municipal, ANTÔNIO ALEXANDRE 
SILVA SENA, portador do CPF nº 014.103.113-17, Carteira de Identidade RG nº 
20000971774832 SSP-CE, para ocupar o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, parte integrante do Quadro da Estrutura Organizacional e 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Art. 2° - Na forma da legislação vigente e cumprimento do artigo 
primeiro desta Portaria, fica delegada competência para atuar como Gestor e Ordenador de 
Despesas das Unidades Gestoras: Fundo Municipal de Educação - F.ME. e do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais do 
Magistério - FUNDEB. 

Art. 3<- - Esta ·Pórtana entrará em vigor na data de sua pub'licaçâo, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Paço da Prefeitur 
agosto de 2019 (dois mil e dezenove). 

unicipal de Jaguaribara, em 1° (primeiro) de 

Centro Administr ti o Porcino Maia 
Avenida Bezerra de Menezes, 350 -<:entro- JaguaribO. - Ceará - CEP: 63.490.000 - Telefone: 88 - 3568.4540 

sefinjaguaribara!!>:yahoo. com.br 


